Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа им. С.П. Восканова с. Пролетарского»

_________________________________________________________________________

 ПРИКАЗ

09.01.2025 г. № - 1-ОД

Об организации предшкольной подготовки в «Школе будущего первоклассника»

В целях организации предшкольной подготовки детей 6-7-летнего возраста в условиях

реализации ФГОС, выравнивания стартовых возможностей детей, идущих в первый класс,

формирования физической, личностной, интеллектуальной и социальной готовности детей
старшего дошкольного возраста к обучению в школе, а также в целях создания оптимальных

условий для охраны и укрепления здоровья, обеспечения интеллектуального, личностного,
физического развития детей дошкольного возраста, в соответствии с Положением о группах
предшкольной подготовки детей в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа им. С.П. Восканова с. Пролетарского»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

0. Создать на базе МКОУ «СОШ им. С.П. Восканова с. Пролетарского» группы предшкольной

подготовки детей 6-7 лет на основании списков учёта детей, проживающих на закрепленной
территории (Приложение 1)

1. Утвердить:

 Расписание занятий  «Школы будущего первоклассника» (Приложение 2)

 Учебный план «Школы будущего первоклассника» (Приложение 3)

 Рабочие программы предшкольной подготовки «Школа будущего первоклассника»

(Приложение 4).

2. Назначить ответственным за организацию предшкольной подготовки и реализацию

Программы предшкольной подготовки заместителя директора по УВР Ерёмину Т.А.

3. Заместителю директора по УВР Ерёминой Т.А.:

 Организовывать учебные занятия в указанных группах «Школы будущего
первоклассника» (17 недель), с учётом весенних каникул:
- на базе школы, по субботам, с 11.01. по 22.03.2025г.;
 - в СПДО, ежедневно с 24.03. по 31.03.2025г.
 Провести  разъяснительную работу с родителями.
 Контроль организации предшкольной подготовки осуществлять в соответствии с планом
внутришкольного контроля.

4. Назначить педагогов из числа учителей начальной школы в группы предшкольной подготовки
(Приложение 5).

5. Педагогам групп предшкольной подготовки:
 Проводить занятия в каждой группе продолжительностью не более 2-х астрономических
часов (по 30 минут каждое занятие, 10 минут перерывы и игровая деятельность).

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СОШ

им. С.П. Восканова с. Пролетарского»                               Демченко А.В.

		2025-02-10T14:25:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. С.П. ВОСКАНОВА С. ПРОЛЕТАРСКОГО" ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ